PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS –

EDITAL N° 001/2022

 QUANTITATIVO DE CANDIDATOS POR CARGOS

A organização deste concurso público, no uso de suas atribuições, publica o quantitativo
de candidatos por cargos do Processo Seletivo Simplificado Público para Contratação
de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias – Edital n°
001/2022 que acontecerá no dia 29/01/2023.

Informamos que os candidatos devem acessar o link: https://m107.processoseletivo.org/
e realizar o login com o CPF e senha cadastrados no ato da inscrição para consulta o
Cartão de Confirmação e o local individualmente.

  DESCRIÇÃO CARGOS
QUANTIDADE DE

CANDIDATOS

  AGENTE COMUNITARIO D ENDEMIAS-ACE - CIDADE NOVA 304

  AGENTE COMUNITARIO D ENDEMIAS-ACE - CENTRO 365

  AGENTE COMUNITARIO D ENDEMIAS-ACE - NORTE SUL 96

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - MULTIRÃO 138

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - CENTRO 231

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - CIDADE NOVA 284

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - NORTE SUL 66

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - ARAPARI 19

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - CENTRO DO TOINHO 49

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - PINGO DE OURO 18

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - ALVORADA I E III 18

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - CIPO CORTADO 19

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - CIPOZINHO 9

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - LAGOA DA CIGANA 16

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - BOM LUGAR 54

  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -ACS - MUSSAMBÊ 43

  TOTAL 1729

https://m107.processoseletivo.org/

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário de Administração e Modernização

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal

João Lisboa MA, 25 de janeiro de 2023